
 ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Πράξη 18 της 16.7.2025 

Σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία Κυβερνη-
τικής Επιτροπής Ποιότητας. 

ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 5, 6, 8, 9 και της περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του Μέρους Γ’ του ν. 5218/2025 «Αναμόρφωση του 
πλαισίου για την επαγγελματική κατάρτιση υπαλλήλων 
που χειρίζονται δημόσιες συμβάσεις, του πλαισίου για 
την προετοιμασία και την ανάθεση δημοσίων συμβάσε-
ων και την έννομη προστασία στον τομέα των δημοσίων 
συμβάσεων, του πλαισίου εθνικών υποδομών ποιότητας 
και του πλαισίου ίδρυσης, επέκτασης και εκσυγχρονι-
σμού των μεταποιητικών δραστηριοτήτων στην Περι-
φέρεια Αττικής και λοιπές διατάξεις» (Α’ 125), και ιδίως 
του άρθρου 41,

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

δ) του άρθρου 50 του ν. 5143/2024 «Ρυθμίσεις για τους 
χερσαίους συνοριακούς σταθμούς, την ενίσχυση των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 161),

ε) του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-
τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
"Νέας Δημοκρατίας" (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134),

η) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2),

θ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

ι) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44), 

ια) του π.δ. 58/2025 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ-
πουργών» (Α’ 111),

ιβ) της υπό στοιχεία Υ12/7.7.2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403),

ιγ) της υπό στοιχεία Υ7/19.3.2025 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Κωνσταντίνο Κυ-
ρανάκη» (Β’ 1365),

ιδ) της υπ’ αρ. 38958/4.7.2025 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εξωτερικών, Θεοχά-
ρη Θεοχάρη» (Β’ 3492),

ιε) της υπ’ αρ. 35247/18.3.2025 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 
Αθανάσιο Δαβάκη» (Β’ 1313),

ιστ) της υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρα-
σκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715), και

ιζ) της υπ’ αρ. 777/21.3.2025 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Υποδομών και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 1392).

2. Την ανάγκη σύστασης, συγκρότησης και λειτουργί-
ας ενός συντονιστικού οργάνου για την εφαρμογή του 
Μέρους Γ’ του ν. 5218/2025 (Α’ 125), περί αναμόρφωσης 
του θεσμικού πλαισίου εθνικών υποδομών ποιότητας.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Πρά-
ξης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο Ε.Μ.Δ.Δ.-ΜΙΤΟΣ.

5. Την υπ’ αρ. 55258/14.7.2025 εισήγηση του Υπουργού 
Ανάπτυξης.

6. Την πρόταση του Πρωθυπουργού, αποφασίζει:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 129

3207



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3208 Τεύχος A’ 129/17.07.2025

Άρθρο 1 
Σύσταση 

Συστήνεται Κυβερνητική Επιτροπή Ποιότητας (εφεξής 
«η Επιτροπή»). 

Άρθρο 2 
Συγκρότηση

1. Η Επιτροπή συγκροτείται και αποτελείται από:
α) Τον Υπουργό Ανάπτυξης, ως Πρόεδρο,
β) τον Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-

τισμού,
γ) τον Υπουργό Υγείας,
δ) τον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας,
ε) τον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων,
στ) τον Υπουργό Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
ζ) τον Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών, 
η) τον Αναπληρωτή Υπουργό Υποδομών και Μετα-

φορών,
θ) τον Υφυπουργό Εξωτερικών, αρμόδιο για τις διε-

θνείς οικονομικές σχέσεις και την εξωστρέφεια, 
ι) τον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 
ια) τον Υφυπουργό Εσωτερικών, αρμόδιο για τη δη-

μόσια διοίκηση,
ιβ) τον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, ως 

μέλη.
2. Ο Γενικός Γραμματέας Βιομηχανίας συμμετέχει σε 

όλες τις συνεδριάσεις της Επιτροπής ως εισηγητής, χωρίς 
δικαίωμα ψήφου.

3. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Προέδρου 
και των μελών της παρ. 1, ο Πρόεδρος και τα μέλη ορί-
ζουν τους αναπληρωτές τους στην πρώτη συνεδρίαση 
της Επιτροπής.

Άρθρο 3 
Αρμοδιότητες

1. Η Επιτροπή είναι αρμόδια για:
α) Τη διαμόρφωση, παρακολούθηση, αξιολόγηση 

και έγκριση της εθνικής πολιτικής ποιότητας σύμφω-
να με την παρ. 2 του άρθρου 39 και το άρθρο 41 του 
ν. 5218/2025 (Α’ 125), με την επιφύλαξη της παρ. 1 του 
άρθρου 51 του ιδίου νόμου,

β) την εποπτεία της λειτουργίας του μηχανισμού δια-
κυβέρνησης των υποδομών ποιότητας, σύμφωνα με το 
άρθρο 41 του ν. 5218/2025,

γ) την έγκριση προτάσεων, με μακροπρόθεσμο και 
μεσοπρόθεσμο ορίζοντα, στρατηγικών και σχεδίων δρά-
σης για την υλοποίηση της εθνικής πολιτικής ποιότητας, 
που υποβάλλονται από τους θεσμοθετημένους φορείς 
των εθνικών υποδομών ποιότητας για την τυποποίηση, 
τη μετρολογία και τη διαπίστευση που περιλαμβάνε-
ται στο Σύστημα Υποδομών Ποιότητας της περ. β) του 
άρθρου 38 του ν. 5218/2025, καθώς και από τη Γενική 
Γραμματεία Βιομηχανίας, 

δ) τον συντονισμό των εμπλεκόμενων αρμόδιων φορέ-
ων για την αξιοποίηση των διαθέσιμων πηγών χρηματο-
δότησης, από εθνικούς και ενωσιακούς πόρους, για την 
υλοποίηση των εγκεκριμένων προτάσεων, στρατηγικών 
και δράσεων της περ. γ) του παρόντος, καθώς και για 

την ανάπτυξη, λειτουργία, συντήρηση και αναβάθμιση 
του Εθνικού Ψηφιακού Μητρώου Πιστοποιήσεων και 
Ελέγχων (e-Ε.Μ.Π.Ι.Ε.) του άρθρου 42 του ν. 5218/2025,

ε) την ανάθεση μελετών σχετικά με την τρέχουσα κα-
τάσταση των εθνικών υποδομών ποιότητας,

στ) την έγκριση ετήσιας έκθεσης για την πορεία εφαρ-
μογής της εθνικής πολιτικής ποιότητας που καταρτίζεται 
από τη Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας εντός του πρώτου 
εξαμήνου του επόμενου έτους αναφοράς,

ζ) τον καθορισμό του πλαισίου υιοθέτησης και ανάπτυ-
ξης εθνικών σημάτων ποιότητας και πιστοποίησης, και

η) την παροχή κατευθύνσεων για την εφαρμογή της 
διαδικασίας του άρθρου 40 του ν. 5218/2025. 

2. Η ανώνυμη εταιρεία «Ελληνικός Οργανισμός Τυπο-
ποίησης Α.Ε.» (ΕΛ.ΟΤ. Α.Ε.), η ανώνυμη εταιρεία «Εθνικό 
Σύστημα Διαπίστευσης Α.Ε.» (Ε.ΣΥ.Δ. Α.Ε.) και το Ελληνικό 
Ινστιτούτο Μετρολογίας (Ε.Ι.Μ.) συνεπικουρούν την Επι-
τροπή, κατά την άσκηση των αρμοδιοτήτων της, μέσω 
της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας. 

Άρθρο 4 
Συνεδριάσεις

1. Η Επιτροπή συνεδριάζει τακτικά μία (1) τουλάχιστον 
φορά ανά έξι (6) μήνες και έκτακτα όποτε τούτο κρίνεται 
αναγκαίο, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, η 
οποία περιλαμβάνει τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Ο Πρόεδρος μπορεί να συγκαλεί έκτακτες συνεδριάσεις 
με τη συμμετοχή ορισμένων μελών της, οι αρμοδιότητες 
των οποίων συνδέονται με συγκεκριμένα αντικείμενα. 

2. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής δύναται να μετέ-
χουν, χωρίς δικαίωμα ψήφου, ύστερα από πρόσκληση 
του Προέδρου της, και άλλα μέλη της Κυβέρνησης, 
Υφυπουργοί, Γενικοί και Ειδικοί Γραμματείς, εμπειρο-
γνώμονες, δημόσιοι λειτουργοί και υπάλληλοι, καθώς 
και εκπρόσωποι περιφερειακών ή δημοτικών αρχών, 
κοινωνικών εταίρων ή οποιουδήποτε άλλου εμπλεκό-
μενου φορέα. 

Άρθρο 5 
Έκθεση θεσμοθετημένων φορέων των εθνικών 
υποδομών ποιότητας

 Πριν από κάθε συνεδρίαση της Επιτροπής, κάθε θε-
σμοθετημένος φορέας των εθνικών υποδομών ποιό-
τητας για την τυποποίηση, τη μετρολογία και τη διαπί-
στευση που περιλαμβάνεται στο Σύστημα Υποδομών 
Ποιότητας της περ. β) του άρθρου 38 του ν. 5218/2025 
συντάσσει έκθεση προς τον Γενικό Γραμματέα Βιομηχα-
νίας, στην οποία αναφέρονται κατ’ ελάχιστον:

α) Οι γνωστοποιήσεις των δημόσιων αρχών ή οργανι-
σμών που προβλέπονται στο άρθρο 40 του ν. 5218/2025 
και η πορεία υλοποίησης αυτών, 

β) ο αριθμός των ενεργών Τεχνικών Επιτροπών Τυ-
ποποίησης, της περ. β) της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 372/1976 (Α’ 166), σε συνδυασμό με το άρθρο τέταρτο 
του καταστατικού της ανώνυμης εταιρείας με την επω-
νυμία «Ελληνικός Οργανισμός Τυποποίησης Α.Ε.» όπως 
κυρώθηκε με το άρθρο 44 του ν. 5218/2025, οι οποίες 
παράγουν τυποποιητικό έργο σχετικό με το αντικείμενο 
της εκάστοτε γνωστοποίησης,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3209Τεύχος A’ 129/17.07.2025

γ) απολογιστικά στοιχεία από το Εθνικό Ψηφιακό Μη-
τρώο Πιστοποιήσεων και Ελέγχων (e-Ε.Μ.Π.Ι.Ε.) του άρ-
θρου 42 του ν. 5218/2025, και

δ) προτάσεις για την επικαιροποίηση της εθνικής πο-
λιτικής ποιότητας και τη βελτίωση του μηχανισμού δια-
κυβέρνησης των υποδομών ποιότητας. 

Άρθρο 6 
Διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη

Η διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη της Επι-
τροπής παρέχεται από δύο (2) υπαλλήλους της Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας, που ορίζονται με απόφαση 
του Υπουργού Ανάπτυξης. 

Άρθρο 7 
Ομάδες εργασίας 

Για την υποβοήθηση του έργου της, η Επιτροπή συ-
στήνει ομάδες εργασίας από εξειδικευμένο προσωπικό 
του δημόσιου τομέα, όπως αυτός ορίζεται στην περ. α) 
της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) ή και 
ιδιώτες εμπειρογνώμονες, ορίζει τον τρόπο οργάνωσης 
και λειτουργίας τους και τις αρμοδιότητές τους και πα-
ρακολουθεί το έργο τους.

Άρθρο 8 
Αποζημίωση

Στα μέλη της Επιτροπής δεν καταβάλλεται οποιαδή-
ποτε αμοιβή ή αποζημίωση. Στα μέλη των ομάδων ερ-
γασίας που συστήνονται σύμφωνα με το άρθρο 7 δεν 
καταβάλλεται αμοιβή ή αποζημίωση για τη συμμετοχή 
τους, πέραν των προβλεπομένων κατά περίπτωση από 
τις κείμενες διατάξεις.

Άρθρο 9 
Υποχρεώσεις υπηρεσιών και φορέων  
του Δημοσίου

Όλες οι υπηρεσίες και οι φορείς του Δημοσίου οφεί-
λουν να:

α) Συνεργάζονται με την Επιτροπή και τις ομάδες ερ-
γασίας που συστήνονται σύμφωνα με το άρθρο 7 για τη 
διαμόρφωση, προώθηση και υλοποίηση των εισηγήσε-
ων, προτάσεων και αποφάσεών τους,

β) ενημερώνουν την Επιτροπή και τις ομάδες εργασίας 
που συστήνονται σύμφωνα με το άρθρο 7 για την πορεία 
υλοποίησης των αποφάσεών τους,

γ) παρέχουν έγκαιρα στην Επιτροπή και στις ομάδες 
εργασίας που συστήνονται σύμφωνα με το άρθρο 7 τις 
αναγκαίες πληροφορίες και στοιχεία, καθώς και κάθε 
διευκόλυνση και συνδρομή στο έργο τους.

Η παρούσα πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Τα Μέλη του Υπουργικού Συμβουλίου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ, ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ, 
ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ, ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ, ΜΙΧΑΗΛ 
ΧΡΥΣΟΧΟΪ́ΔΗΣ, ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ, ΣΤΑΥΡΟΣ Ν. ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ,  
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ, ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ, 
ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ, ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ, ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ  
ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ, ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ, 
ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΚΕΡΤΣΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ, 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3210 Τεύχος A’ 129/17.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*01001291707250004*


		2025-07-17T20:53:40+0300




